
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

1 – Objeto: Contratação de empresa especializada para Serviços de instalação e manutenção de 04

(quatro)  pontos de internet via rádio,  durante a realização do XXXIII Festival Internacional  de

Inverno e XXXIII Semana Cultural Italiana de Vale Vêneto, no período de 22 a 29 de julho de 2018.

2 – Contratado: Fly Net Serviços em Tecnologia da Informação

Endereço: Avenida João Antônio, nº 36, sala 01, bairro Centro, na cidade de Sobradinho, CEP

96900-000, RS.

3 – Razão da escolha do fornecedor: Esta contratação justifica-se pelo contratado apresentar a

menor proposta para tal prestação de serviços.

4 – Justificativa do preço: O preço ofertado está em consonância com os preços praticados no

mercado.

5 – Do valor e do pagamento: O valor orçado é de R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais). O

pagamento será efetuado em parcela única, em até 15 (dez) dias após o término do evento acima

descrito, que ocorrerá de 22 a 29 de julho de 2018.

6 – Fundamentação Legal:  Art. 24, II, da Lei 8.666/1993.

São João do Polêsine, RS, 19 de julho de 2018.
Comissão Permanente de Licitações
              Portaria 316/2018

                                                                                                                                                                
  Amir Fernando Pivetta                    Ronise Brondani                             Jair Alberto Felice Junior  

7 – Ratificação: Com base no Art. 26 da Lei 8.666/1993, RATIFICO a presente Dispensa por Limite.

São João do Polêsine, RS, 19/07/2018
Matione Sonego

                                                                                                                    Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se
Em ........./........../..................


